
 

 
 

 



 

 
 

 



 

Úřední Hodiny: 

 

Oznamujeme, že z důvodu probíhajících stavebních prací na budově obecního 

úřadu č.p. 39 v Bílovicích, jsou úřední hodiny nadále pouze v budově obecního 

domu v Lutotíně č.p. 79 

 

Pondělí :  10:00 – 17:00 

                   

Středa :     10:00 – 17:00 

           

Čtvrtek :     16:00 – 18:00 

                              

Aktuality z naší obce a další důležité informace naleznete na www. bilovice-lutotin.cz 

 

 Představitelé obce: 

Starosta obce: Ing. Miroslav Hochvald – tel.: 792 251 793, email: starostabilovicelutotin@gmail.com 

Místostarosta obce: Martin Smutný – tel.: 605 235 920, email: martinsmutny78@gmail.com 

Předseda finančního výboru: Vladimír Stančík 

Předseda kontrolního výboru: Petr Krupa 

Členové zastupitelstva: Petr Krupa, Vladimír Stančík, Bc. Miroslav Říčař, Josef Měchura, Dis.  

Eva Oščádalová, Pavel Synek, RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

 

 

 

Slovo starosty 

 
Vážení a milí spoluobčané, čtenáři zpravodaje, 

       

Každoročně se Vám před Vánocemi dostává do rukou Zpravodaj obce Bílovice-Lutotín, ve kterém se 

snažíme shrnout vše, co se v naší obci událo během celého roku. Nejinak je tomu i letos a s 

přicházejícím koncem roku bilancujeme, co se nám podařilo zrealizovat. Současně vás chceme 

informovat o akcích a projektech, které připravujeme na příští a další roky. V letošním roce se navíc 

uskutečnily komunální volby, které částečně obměnily naše zastupitelstvo. Věřím, že novému týmu 

se bude dařit zvelebovat obec a že noví členové zastupitelstva přinesou nové nápady. A nyní přejdu 

k projektům realizovaným v tomto roce. Počátkem roku proběhla výsadba stromů a keřů podél cesty 

od farmy k vodárně nad Bílovicemi. Bohužel i přes zálivku, se kterou několikrát pomohli členové sboru 

dobrovolných hasičů, se v letošním mimořádně suchém roce mnoho stromků neuchytilo a nyní jsou 

realizační firmou v rámci následné péče vyměňovány. Dalším letošním projektem bylo pořízení nádob 

na papír a plasty pro domácnosti. Domácnosti, které projevily zájem tak mají od letošního roku 

možnost třídit plasty a papír do nových nádob přímo ve svých domácnostech. Ze stavebních akcí 

jsme se letos pustili do oprav objektu žudr. Záměrem byla výměna oken a dveří ve dvorním traktu, 

ale při přípravě projektové dokumentace se zjistilo, že je nejprve nutné staticky zajistit štítovou zeď a 

oblouk v průjezdu. Protože jde o památkově chráněný objekt, celá akce musela proběhnout za 

souhlasu památkového ústavu a byla poměrně složitá. Výměna oken a dveří se tak z finančních 

důvodů přesunula do příštího roku. Největší stavební akcí letošního roku byla oprava hasičské 

zbrojnice. Náš sbor dobrovolných hasičů tak získal lepší prostory pro svoji činnost a činnost jednotky 

sboru dobrovolných hasičů. Ke stavebním pracem pak musíme zahrnout i práce bourací, tedy 

demolici objektu č.p. 25 v Bílovicích. Tento objekt získala obec před cca deseti lety od úřadu pro 

zastupování státu. Obytný objekt měl propadlou střechu a sesunuté některé zdi. Po demolici byl 

upraven terén a plocha po objektu bude v příštích letech zatravněná. Mimo tyto stavební akce jsme 



 

realizovali i další projekty, s nimiž se můžete seznámit v dalších článcích zpravodaje. Co se týče 

připravovaných akcí a projektů i těm věnujeme samostatný článek. Množství připravovaných projektů, 

však zásadně ovlivní výstavba kanalizace, tedy způsob jejího financování. U kanalizace by měl být 

znám zhotovitel v průběhu měsíce ledna. Na konec výběrového řízení naváže podpis smlouvy, která 

bude obsahovat harmonogram prací. Ten bude pro lutotínskou část projektu závazný, neboť navazuje 

na financování ze SFŽP. Pro bílovickou kanalizaci jsme letos nezískali prostředky na výstavbu a v 

současné době máme podanou žádost na podporu tohoto projektu, k jejímuž vyhodnocení dojde až 

v jarních měsících. Termín realizace kanalizace v Bílovicích tedy závisí na získání finančních 

prostředků Z dalších akcí, které byly realizovány, to bylo zabezpečení budovy obecního úřadu v 

Lutotíně, oprava prostor knihovny v Bílovicích a pořízení vybavení pro jednotky sboru dobrovolných 

hasičů v Bílovicích a Lutotíně. Tyto čtyři akce byly podpořeny z dotačních titulů Olomouckého kraje.      

Kulturní akce v obci zajišťoval i v letošním roce, ponejvíce sbor dobrovolných hasičů v 

Bílovicích, za což patří všem, kteří se na nich podíleli velké poděkování. V lednu to byl hasičský ples 

v Kostelci na Hané pořádaný oběma SDH ve spolupráci s SDH Kostelec na Hané, košt pálenek, 

pálení čarodějnic, dětský den, hasičská soutěž o pohár starosty obce a v Lutotíně pak Spolek přátel 

Lihoměrky připravil přátelské posezení o svátku sv. Anny s makrelami a kotlíkovým gulášem. V září 

na svátek sv. Václava byla u nově opraveného objektu žudru odhalena zvonička, kterou obci věnovali 

pánové architekti Stempel a Tesař. Odhalení a vysvěcení zvoničky bylo mimořádnou událostí, která 

proběhla za velké účasti občanů. Krásné počasí doprovázející tuto akci a následné posezení, naopak 

vystřídalo deštivé počasí při odhalení pomníku obětem světových válek , které se uskutečnilo o měsíc 

později, na den založení republiky 28. října. Největší kulturní akcí byly i letos hody v Bílovicích, které 

jako každoročně začaly v sobotu Pivními slavnostmi, zábavou, pokračovaly nedělní soutěží mladých 

hasičů a skončily v pondělí tradičním gulášem. 

 Mimořádný úspěch měla prosincová čertovská jízda a následná návštěva pekla. Tečkou za 

letošním rokem pak bude tradiční silvestrovské grilování.  

 

Při této příležitosti bych vyslovil velké poděkování všem, kteří se na pořádání těchto akcí 

podílejí a stejně tak děkuji všem, kteří jakkoliv pomohli při zvelebování obce. 

 

Na závěr bych vám všem chtěl popřát klidné Vánoce, do nového roku vše nejlepší a stálé 

zdraví. 

                                                                                   Ing. Miroslav Hochvald, starosta obce 

 

 

Realizované akce 

 
Obnova krajinných struktur v obci Bílovice – Lutotín I, II 

Jde o projekt realizovaný z prostředků SFŽP v jehož rámci jsou prováděny výsadby dřevin. V první 

etapě byly vysázeny stromy a keře podél nové polní cesty kolem farmy firmy ROLS, výsadba stromů 

kolem polní cesty z Bílovic k vodárně na Bílé hoře. V rámci této etapy bylo provedeno vysázení a 

ozelenění valu kolem plata na Bílé hoře. V první etapě bylo vysázeno stromořadí kolem cesty “Do 

hliníků” a kolem “Plata” a k  pomníčku “28 října”. Vysázeny byly jak ovocné stromy, třešně, hrušně, 

švestky, lísky tak i lípy, javory, jeřáby, habry a desítka druhů keřů. V druhé nyní dokončené etapě bylo 

vysázeno stromořadí kolem cesty z Lutotína k hluchovké silnici, kolem cesty ke kapličce sv. Panny 

Marie Bolestné, byla provedena výsadba pod zdrží nad Lutotínem, osázen břeh u mlýna v Lutotíně, 

vysázeny třešně kolem cesty k sadu nad Lutotínem, dosázen sad, vysázena oplocenka s keři u farmy 

v Lutotíně a dosázeny stromy kolem mlýnského náhonu a u hřiště v Bílovicích.  

 

Oprava Žudru 

V rámci těchto oprav, které byly podpořeny z dotačního programu Olomouckého kraje na opravu 

kulturních památek a současně i ministerstvem kultury v rámci havarijního programu, bylo provedeno 

statické zajištění štítové zdi a klenby v průjezdu. Nově byla vystavěna štítová zeď a ocelovou 



 

konstrukcí podchycena klenba. Také byl opraven strop nad průjezdem a vyspraveny omítky. Stažena 

byla taktéž střecha nad průjezdem a opravena fasáda včetně nového nátěru.   

 

Zabezpečení budovy OÚ Bílovice – Lutotín 

Olomoucký kraj letos prvně vypsal dotační titul na prevenci kriminality, v jehož rámci poskytnul 

prostředky na zabezpečení obecních budov. Na budovu v Lutotíně jsme tak mohli pořídit elektronické 

zabezpečovací zařízení a kamerový systém. Zabezpečení kanceláří pak doplnily nové dveře.  

 

Vybavení pro JSDH Bílovice 

Z každoročně vypisovaného dotačního titulu na podporu jednotek dobrovolných hasičů Olomouckým 

krajem jsme letos pořídili 6 ks ručních svítilen. Svítilny jsou kompaktibilní s nabíječkami a svítilnami v 

dopravním automobilu jednotky v Bílovicích 

 

 
 

 

 

 

Vybavení pro JSDH Lutotín  

 

Stejně jako pro jednotku bílovických hasičů jsme požádali Olomoucký kraj i o dotaci pro jednotku 

z Lutotína. Od kraje jsme získali dotaci ve výši 35.000,-Kč na osobní ochranné pomůcky. Bylo 

zakoupeno 5 kusů zásahových přileb a 5 párů zásahových rukavic. 

 

 



 

 
 

 

Obnova pomníku obětem válek v Bílovicích 

Obnova pomníku u mateřské školky v Bílovicích navázala na již upravené prostranství s křížem, a 

záměrem bylo, aby kříž a pomník byly materiálově i vzhledově sladěny. Obnova pomníku byla 

podpořena z dotačního titulu ministerstva obrany a obnovený pomník byl slavnostně odhalen u 

příležitosti vzniku republiky 28. října. 

 

    



 

Nakládání s odpady v obci Bílovice – Lutotín 

V rámci tohoto projektu byly pořízeny tři kontejnery na železo, do kterých mohou občané odkládat 

kovový odpad. Jeden z kontejnerů je umístěn v Lutotíně u obecního domu, druhý v Bílovicích u 

křižovatky naproti MŠ a třetí ve dvoře obecního úřadu. Dále bylo pořízeno 5 ks kontejnerů na nápojové 

kartony, které jsou umístěny na místech pro tříděný odpad v obou obcích. Kromě toho bylo v rámci 

tohoto projektu pořízeno 150 ks modrých plastových popelnic na papír a 200 ks žlutých plastových 

popelnic na plasty. Popelnice obdrželi jednotlivé domácnosti, jsou označeny kódy pro evidenci svozu. 

Domácnosti, které mají o popelnice zájem si je mohou vyzvednout na obecním úřadě. 

    

Hasičská zbrojnice v Bílovicích 

Sbor dobrovolných hasičů v Bílovicích již dlouhá léta usiluje o opravu svých prostor. Přestože si v 

minulých letech členové opravili dvě garáže, vybudovali sociální zázemí a upravili klubovnu, nebylo v 

jejich silách opravit si všechny prostory sami. V minulém roce MZe připravilo dotační program z něhož 

bylo možné hasičské zbrojnice opravovat.  V rámci oprav byly vyměněny vrata, zhotoveny podlahy, 

opraveny omítky, stropy a byla udělána nová elektroinstalace včetně osvětlení. S výsledkem této 

opravy se mohli seznámit návštěvníci při oslavách vzniku republiky, kdy jsme za deštivého počasí 

tyto prostory využili k posezení. 

   

Oprava knihovny v Bílovicích 

Oprava prostor knihovny v Bílovicích navazuje na celkovou rekonstrukci budovy č.p. 39, kterou 

postupně provádíme. Prostory knihovny v rámci projektu podpořeného Olomouckým krajem získají 

novou podlahovou krytinu a je kompletně zrekonstruovaná elektroinstalace, instalováno nové 

osvětlení, nové dveře, regály na knihy, židle stoly, počítač a další vybavení knihovny včetně 

elektronického zabezpečení prostor. Knihovna by se tak měla posunout z pouhého místa na půjčování 

knih do roviny místa pro setkávání a místa kde budou pořádány různé besedy, workshopy a jiné akce, 

které tento prostor budou moci využívat.  

  

Demolice domu č.p. 25 v Bílovicích 

Projekt demolice č.p. 25 v Bílovicích byl podpořen ministerstvem pro místní rozvoj. Demolicí byly 

odstraněny všechny stavby usedlosti č.p. 25 a byl upraven terén celého pozemku. Současně bylo 

provedeno statické zajištění štítových zdí sousedního domu a stodoly. V následujících letech bude 

tento prostor zatravněn a dle projektu následného využití zde budou instalovány herní prvky jejichž 

podoba bude teprve upřesněna.   

 

Co připravujeme do dalšího roku? 

Kanalizace – V Lutotíně i Bílovicích je vydáno stavebního povolení a probíhá výběrové řízení na 

zhotovitele. Po ukončení výběrového řízení, tedy v měsíci lednu bude znám zhotovitel stavby a tím i 

termín zahájení prací na kanalizaci v Lutotíně.  Lze očekávat, že práce budou zahájeny v jarních 

měsících.  

Stavba kanalizace v Bílovicích je závislá na získání prostředků. Nyní máme podanou žádost o dotaci 

na MZe. V následujících měsících bude provedeno hodnocení žadatelů a teprve poté se rozhodneme 

o dalším postupu. Celkové rozpočtové náklady na obě části kanalizace se blíží částce 50 mil. Kč. 

Dotace pokrývá cca 63% nákladů.  

Rekonstrukce vedení NN v Bílovicích - Tak, jak jsme již vloni avizovali na výstavbu kanalizace by v 

roce 2019 navázal přesun vedení nízkého napětí v Bílovicích do země realizovaný firmou E.On. 

Předpokládaný termín zahájení prací je v polovině příštího roku.  

 

Výstavba optické sítě v Bílovicích - Současně s rekonstrukcí elektrického vedení a výstavbou 

chodníků chceme položit k jednotlivým domům chráničky na optická vlákna pro vysokorychlostní 

internet. Chráničky o průměru cca 12 mm budou muset být ukončeny v jednotlivých domech, a do 

nich budou v případě zájmu občanů provozovatelem sítě, který bude následně vybrán, zafouknuta 

optická vlákna pro internet, televizi atd. Spoluobčany tímto prosíme o spolupráci při instalaci těchto 

chrániček. Chráničky by měli být zataženy např. do sklepa, chodby, garáže, tak aby z nich mohlo být 

vyvedeno optické vlákno, které bude připojeno k zařízení jež bude v domácnosti šířit internet.   



 

 

Výměna stávajícího kabelu VO v Bílovicích - Současně s rekonstrukcí elektrického vedení a 

výstavbou chodníků chceme vyměnit stávající kabel veřejného osvětlení v Bílovicích. Kabel byl v 

minulosti několikrát poškozen při výstavbě vodovodu a plynovodu a jeho životnost již neumožňuje 

provedení trvalejších oprav. 

 

Rekonstrukce budovy obecního úřadu - V rámci dotačního titulu Zelená úsporám pro veřejné 

budovy jsme získali prostředky na kompletní zateplení budovy č.p. 39 v Bílovicích. Tato rozsáhlá 

rekonstrukce by měla tuto nevyužívanou budovu obecního úřadu opravit zhruba ve stejném rozsahu, 

tak jak se to podařilo vloni s budovou starého úřadu v Lutotíně. Část budovy tak bude znovu využívána 

obecním úřadem, knihovnou, SDH a část nově upravených prostor využijí spolky v obci. 

  

Komunitní centrum Bílovice 

Z bývalé přestavěné chaty na hřišti v Bílovicích bychom chtěli vybudovat místo pro setkávání, tedy 

komunitní centrum. Měla by zde vzniknou společenská místnost s malým zázemím vhodná pro 

setkávání.  

  

Projekt Stezky k bílovskému hradu -  V rámci tohoto projektu bychom chtěli vybudovat značení a 

místa odpočinku doplněná informačními tabulemi, které by přivedli návštěvníky značenou trasou na 

neolitické hradiště nad Běleckým mlýnem.  

  

Technika - Pořízení techniky pro lesy obce Bílovice-Lutotín 

V rámci tohoto projektu chceme pořídit drobnou techniku pro sečení a dopravu, která nám usnadní 

péči o lesní pozemky. 

 

Hospodaření obce v roce 2018 

 

 Přehled čerpání příjmů, výdajů a dotací do 15. prosince 2018 ukazuje následující tabulka. 

  

PŘÍJMY Celkem k 

15.12.2018 

 

Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 1 412 107 

Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 24 420 

Daň z příjmu fyzických osob z kapit.výnosů 134 650 

Daň z příjmů právnických osob 1 137 104 

Daň z přidané hodnoty 2 982 586 

Daň z nemovitostí 582 637 

Poplatek za komunální odpad 166 125 

Poplatek ze psů 7 100 

Daň z provozování loterií 38 207 

Správní poplatky 1 170 

Příjmy z pronájmu pozemků - ROLS 172 182 

Příjmy z pronájmu - Žudr, hřiště 35 759 



 

Příjmy z pronájmu plynovodu 219 472 

Příjem z prodeje popelnice 800 

Příjmy od organizací - za komunální odpad popelnice 18 843 

Příjmy  EKO-KOM za tříděný odpad 49 858 

Příjmy z prodeje palivového dříví 36 050 

Příjmy  z poskytovaných služeb/živ.prostř.,ost/ 17 000 

Příjmy z pronájmu /restaurace, kadeřnictví, palírna/ 60 500 

Příjmy z prodeje nemovitosti  čp.51-Lutotín 44 000 

Příjem za věcné břemena 7 800 

Příjmy z prodeje pozemků 529 659 

Příjmy z prodeje kovového odpadu a ost.příjmy 4 192 

Příjem- Město Prostějov/z pokut/ 1 000 

Příjmy z  úroků 255 

Příjmy z dividend 13 090 

Příjmy z prodeje akcií - Spořitelna 265 600 

 Příjmy  - tř. 1,2,3 7 962 166 

    

Dotace   

Dotace na volby prezidentské + komunální 141 774 

Výkon státní správy 97 900 

Úřad práce -prac. VPP 227 703 

Průtoková dotace pro MŠ-min. školství 362 648 

Obnova zeleně 687 922 

Dotace - "Zlepšení výk. st. správy a samosp. obcí 

Mikroregionu" 

327 893 

Dotace Ol. kraje - oprava žudru 200 000 

Dotace min. kultury- oprava žudru 190 000 

Dotace MMR - Demolice objektu čp.25 Bílovice 1 740 000 

Dotace Ol. kraje - Jednotky SDH vybavení  70 000 

Dotace MZe - Místa pasivního odpočinku z r. 2017 200 000 

Dotace - Energetické úspory objektu č.p. 65 Lutotín z r. 

2017 

404 304 

Dotace - Pořízení lesní techniky - malotraktor z r.2017 249 550 



 

Dotace Ol. kraje - zabezpečení budovy obce Lutotín 35 000 

Dotace - Zlepšení nakládání s odpady 790 534 

Dotace Min. obrany - Obnova pomníku obětem válek 86 070 

Dotace Ol. kraje  na rekonstrukci knihovny Bílovice 170 000 

Dotace MZe - Oprava hasičské zbrojnice 700 000 

 Celkem dotace 6 681 298  

Celkem příjmy 14 643 464 

    

VÝDAJE   

Oprava místních komunikací a polních cest - PD 49 295 

PD - chodníky, mater.+služby 149 347 

Výdaje na dopravní obslužnost 36 960 

Vodovod Pomoraví - členský příspěvek 21 120 

ČOV Kostelec na Hané - poplatek za čištění odpad. vod 182 850 

PD -  oddílná kanalizace Bílovice+Lutotín 770 325 

Provoz, opravy Mateřská škola 22 806 

Příspěvek pro Mateřskou školu 209 800 

Převod průtokové dotace pro MŠ 362 648 

Náklady na výuku žáků-ZŠ Jistota Prostějov 16 000 

Ost.památky, provoz 13 534 

Pomník obětem světových válek - před MŠ 120 070 

Provoz č.p. 35 Žudr 50 841 

Klub seniorů- příspěvek na dopravu 8 998 

Životní jubilea, vítání dětí 18 543 

Opravy budovy č.p. 35 Žudru 854 386 

Opravy, provoz - veřejná hřiště 72 233 

Místní rozhlas - materiál 1 573 

Knihovna - provoz 750 

Využití volného času dětí a mládeže 2 582 

Veřejné osvětlení - elektřina 13 041 

Hřbitov- poplatek Kostelec na Hané 26 336 

Územní plánování - I. změna ÚP 11 858 



 

Demolice domu čp.25 Bílovice 2 315 000 

Sběr a svoz nebezpečných  odpadů 13 371 

Svoz a likvidace komunálního odpadu 128 804 

Sběr a svoz ost. odpadů /velkoobj., sklo, papír, 

biologický/ 

57 956 

Projekt - Nakládání s odpady v obci 1 001 650 

Péče o vzhled obce 198 694 

Projekt - obnova krajinných struktur 804 630 

Pracovníci VPP výdaje - úhrada  z Úřadu práce 225 000 

Hasiči Bílovice, Lutotín - vybavení, provoz, školení 100 327 

Zastupitelstvo obce, odměny + odvody 713 295 

Volby prezidenta 45 781 

Volby zastupitelstvo+senát 27 152 

Zabezpečení budova obecního úřadu Lutotín 45 114 

Činnost místní správy, provoz, opravy obecních   

budov, platy, odvody, kancelářské vybavení aj. 1 303 851 

Koupě pozemků 230 230 

Oprava hasičské zbrojnice v Bílovicích 1 200 415 

Zlepšení výkonu stát.správy obcí Mikroregionu Kost. 152 439 

Zlepšení výkonu stát.správy obcí Mikroregionu Kost. 

(2017) 

753 900 

Poplatky bankám 5 690 

Vratka parlamentní volby v r. 2017 21 464 

Mikroregion Kostelecko příspěvek 1 599 

Region Haná příspěvek 15 840 

Domov důchodců Kostelec na Hané 9 400 

Platby daní a poplatků 60 

Přestupková agenda 6 000 

Půjčka Karabílek 15 000 

Celkem vydání 12 408 558 

    

Rozdíl mezi příjmy  a vydáními 2 234 906 

 



 

 

Sazby místních poplatků v roce 2019 
  
Poplatek za komunální odpad je splatný do 30.6.2019 a to: 

       ve výši 300,- Kč za 1 osobu s trvalým pobytem v obci, nebo 300,- Kč za objekt v němž není nikdo 

hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě nebo na účet 

obce č. 8323701/0100, do spec. symbolu uveďte číslo popisné, variabilní symbol je vždy 1340. Do 

zprávy pro příjemce napište "příjmení, část obce a číslo popisné." 

  

Poplatek za psa 

Ve výši 50,- Kč je možné zaplatit v hotovosti na obecním úřadě v Bílovicích - Lutotíně nebo na účet 

obce č. 8323701/0100, spec. symbol je číslo popisné rodinného domu, variabilní symbol je vždy 1341. 

Do zprávy pro příjemce napište "příjmení, část obce a číslo popisné". 

  

Splatnost poplatku za komunální odpad a poplatku za psa, je od 1.1.2019 do 30. 6. 2019 

 

Cena vodného  

Cena vodného pro odběratele vody z veřejného vodovodu v Bílovicích a Lutotíně, provozovaného 

firmou INSTA s.r.o., je pro rok 2019 

 stanovena na 39,04 Kč/m3 včetně DPH a pevná složka je 207,- Kč/rok. 

  

  

Kartonové obaly od nápojů (Tetrapacky) ukládejte do nádob oranžové barvy 

umístěných u ostatních sběrných nádob 

 

 
 



 

Svozy plastových pytlů s nápojovými kartony se již nebudou provádět. Kartony od nápojů (mléka, 

ovocných džusů atd.) rozhodně nepatří mezi papír a ani do popelnic s komunálním odpadem. 

 

Svoz bioodpadu z hnědých popelnic 

Svozy hnědých biopopelnic s rostlinným bioodpadem budou probíhat stejně jako v roce 2018, tedy 

vždy poslední pátek v měsíci a to v období od dubna do posledního listopadu. Kromě těchto 

biopopelnic mohou občané odkládat rostlinný bioodpad do veřejně přístupných velkoobjemových 

kontejnerů umístěných v Bílovicích a v Lutotíně.  

 

Svoz plastů ze žlutých popelnic 

Svozy budou probíhat vždy v první středu v měsíci mimo ledna. Tedy 6.2., 6.3.,3.4., čtvrtek 2.5., 5.6., 

3.7., 7.8., 4.9., 2.10., 6.11., 4.12. 2019.  

 

Svoz papíru z modrých popelnic 

Svozy papíru budou probíhat vždy poslední středu ve čtvrtletí mimo prosince, kdy to bude již o týden 

dříve. Termíny svozu tedy budou 27.3., 26.6., 25.9., 18.12. 2019. 

 

  

 

 

Rozvoz obědů 
Obecní úřad zajišťuje rozvoz obědů z vývařovny při Mateřské škole v Kostelci na Hané. Rozvoz je 

hrazen z prostředků obce, strávníci hradí pouze cenu jídla. Zájemci o tuto službu se mohou přihlásit 

ve školní jídelně na telefonních číslech: 733 115 546, 588 882 142.  

 

Ceník služeb 
  

Služba Cena 

Sekání křovinořezem 300,-Kč/hodina 

Sekání traktorkem 300,-Kč/hodina 

Sekání travní sekačkou 250,-Kč/hodina 

Půjčovné přívěsu 200,-Kč/den 

Štěpkování štěpkovačem 350,-Kč/hod 

  

Důležité termíny v roce 2019 

  

  12.1.2019        Hasičský ples SDH Bílovice, SDH Lutotín a SDH Kostelec na Hané v Kostelci 

    8.6.2019        Dětský den v Bílovicích na hřišti 

  13.7.2019        Velká cena Prostějovska v požárním útoku v Bílovicích na hřišti 

  27.7.2019        Přátelské setkání u příležitosti svátku sv. Anny v Lutotíně na hřišti 

  31.8.2019        Pivní slavnosti - hřiště Bílovice 

    1.9.2019        Soutěž mladých hasičů o hodový pohár v Bílovicích na hřišti 

    2.9.2019        Tradiční hodové pondělí v Bílovicích na hřišti 

28.10.2019        Setkání k založení republiky u pomníku na Bílé hoře nad Bílovicemi  

 

 

  



 

Prodej pečiva v Lutotíně 

  

Do Lutotína zajíždí vždy v úterý a ve čtvrtek pojízdná prodejna s nabídkou čerstvého pečiva. Její 

stanoviště je u kaple sv. Anny. 

  

Čas prodeje je od 12:25 hod do 12:40 hod. 

  

  

Prodejní doba smíšeného zboží v Bílovicích 

  
Pondělí            7:00 – 12:30         14:30 – 16:00 

Úterý                 7:00 – 12:30         14:30 – 16:00 

Středa                 7:00 – 12:30         14:30 – 16:00 

Čtvrtek                  7:00 – 12:30         14:30 – 16:00 

Pátek                  7:00 – 12:30         14:30 – 16:00 

Sobota                7:00 – 10:00 

Neděle                  8:00 – 10:00 

  

Obecní knihovna v Lutotíně 
 

Místní knihovna v Lutotíně je pro čtenáře otevřena každý sudý týden v pátek od 18 do 19 hodin. 

Knižní fond obsahuje knihy pro děti a mládež, beletrii, kde jsou hlavně detektivky, milostné romány a 

klasická literatura, využívaná školáky v mimoškolní četbě. Dále je v knihovně naučná literatura, 

zejména knihy o historii a sportu. Knižní fond byl doplněn o dary místních občanů a každého půl 

roku je obměňován soubor asi 200 knih z Městské knihovny v Prostějově. Na nové čtenáře se těší 

knihovník Mojmír Drápal Telefon: 732 436 261 mojmir.drapal@seznam.cz 

 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

každý sudý pátek od 18:00 - 19:00 

 

Obecní knihovna v Bílovicích 
 

Po dobu rekonstrukce je obecní knihovna v Bílovicích uzavřena. Věříme, že knihovna bude v 

provozu co nejdříve a budeme se na Vás těšit v nových, krásnějších prostorech! 

 

Knihovnice Petra Minářová Telefon: 777 062 703, pea.home@seznam.cz 

 

 

Společenská kronika obce 

Bílovice – Lutotín 
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   Stav Obyvatel v Obci Bílovice - Lutotín v roce 2018 

  Muži Ženy Celkem 

Bílovice 181  179 360 

Lutotín 82  86 168 

Celkem 263 265 528 

 

   V letošním roce se v naší obci narodili tito občánkové 

 

Tadeáš Burget                            leden              Lutotín  3 

Vojtěch Měchura    prosinec Bílovice 142 

 

                                                    

Srdečně blahopřejeme k narození miminek a přejeme děťátkům i rodičům, 

hodně štěstí, zdraví, síly i spokojenosti. 

    

†Z našich řad navždy odešli tito občané: 

 

Neplačte, že jsme odešli, ten klid a mír nám přejte a v srdci věčnou vzpomínku si na nás uchovejte.  

 

 Mgr. Karel Nečas            4.3.2018              Lutotín 62 

Radoslav Pískovský          9.7.2018                Bílovice 14 

                                           Josef Režný                12.10.2018             Bílovice 9 

                                           Tomáš Mach                4.11.2018              Bílovice 72 

                                           Alois Dvořák               27.11.2018              Lutotín 44 

 

Přijměte, prosím, projev naší upřímné soustrasti. 

  
        

 

Mateřská škola Bílovice – Lutotín 
  

Vážení a milí čtenáři. 

V minulém roce jsem se Vás snažila informovat o akcích a pestrém programu v naší MŠ Bílovice – 

Lutotín. I letošní školní rok je pro děti velmi pestrý. Děti pravidelně jezdí na divadelní představení do 

Prostějova. V mateřské škole zdokonalují a upevňují kooperativní (prožitkové) a environmentální 

učení (děti např. pomohly zasadit lípu u obecního pomníku), jsou vedeny k lidovým zvykům a tradicím. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci MŠ dětem přibližují aktuální dění v obci, zajímavé kulturní a 

historické události. Děti se seznamují s muzikoterapií, jsou vedeny ke zdravému životnímu stylu, 



 

zaměřují se hravou formou na správné dýchání, logopedickou prevenci atd.

 

Novinkou tohoto školního roku je realizace projektu „Vy rozhodujete, my pomáháme“, ve kterém jsme 

ve spolupráci s Vámi obdrželi krásných 16000 Kč (peníze budou využity na vybudování výtvarné / 

polytechnické dílny). Tímto bych Vám všem chtěla ještě jednou moc poděkovat za zájem, vstřícnost, 

laskavost a vytrvalost. Velice si toho vážím! Cílem tohoto projektu je umožnit dětem nahlédnout  do 

„pokladnice“ českého národa. Skutečným bohatstvím České republiky jsou pevné kořeny, bohatá 

historie, nádherná krajina, lidská vytrvalost  a houževnatost. Nestačí dětem vypravovat a dle ilustrací 

představovat jednotlivá lidová řemesla. Aby děti pochopily význam slov „zlaté české ručičky“, je třeba 

je s nimi osobně seznamovat. Máme hlubokou a krásnou tradici, pro spokojený a vyrovnaný život je 

důležité umět vnímat okolí všemi smysly, radovat se z maličkostí běžného dne. Abychom mohli tuto 

myšlenku dokonaleji realizovat, rádi bychom obohatili Mateřskou školu Bílovice – Lutotín o dílničku 

plnou tradic, zvyků, obyčejů a kouzel pro malé zvědavce s kooperativním (prožitkovým), výtvarným, 

environmentálním (kladný vztah k přírodě), kuchařským a polytechnickým zaměřením (rozvoj 

matematických dovedností, předčtenářské gramotnosti, hry s materiálem a techniky zpracování 

materiálů, seznamování s řemesly, používání jednoduchých pracovních nástrojů, konstruktivní hry se 

stavebnicemi a technickými kreativními hračkami). V rámci tohoto projektu přispějeme především k 

vytváření pracovních dovedností a návyků, které děti využijí v běžném a později pracovním životě. 

Snažím se se svými kolegyněmi, aby děti rozvíjely svou přirozenou osobnost zábavnou a hravou 

formou. V dílničce by si děti vlastnoručně vyzkoušely různorodé techniky historické i současné, např.: 

- artefiletiku (kreativní práci s netradičním materiálem), 



 

- enkaustiku (zažehlování voskovek), 

- opracovávání dřeva, 

- plstění, 

- výrobu šperků, 

- pletení proutěných košů, pomlázek, 

- pečení a netradiční zdobení pokrmů, 

- zdobení velikonočních vajíček, vánočních perníčků, 

- vyšívání, 

- pěstování ovoce, zeleniny bylinek na školní zahradě a její následné zpracování, 

- pozorování přírody, rostlin a volně žijících živočichů pomocí dalekohledů nebo mikroskopů, 

- atd. 

Ptáte se, jaký přínos bude mít náš projekt? Poskytneme-li dětem promyšlené praktické prostředí, 

ve kterém si mohou vyzkoušet nejrůznější rukodělné práce, budujeme v nich základní 

schopnosti pro další možné získávání řemeslných dovedností. Můžeme již tak velmi brzy 

podpořit budoucí vědomější výběr profesní orientace nebo „jen“ volnočasových aktivit pro 

smysluplné využití  času v běžném životě. Tento projekt podporuje rozvoj dítěte v nezávislého a 

zodpovědného dospělého člověka. A na tom záleží! Děti jsou naše budoucnost! 

  

Na závěr bych Vám všem ráda popřála krásné Vánoce plné pohody, lásky, vnitřního klidu,  

lidského porozumění a rodinného štěstí. Do nového roku 2019 vykročte pravou nohou a nechte 

se mile překvapovat tím, co Vám život přinese. :-) 

 

                                         S pozdravem Michaela Bernatíková (ředitelka MŠ Bílovice – Lutotín). 

 

Činnost spolku KaRaBíLek, z.s. za rok 2018 

Vážení čtenáři, 

v letošním roce se spolek KaRaBíLek, z.s. věnoval hlavně projektu Pojď si s námi hrát, ať 

maminka může jít pracovat – neboli péči dětem od 0,6 – 4,99 let v zařízení tzv. “Mikrojesle 

KaRaBíLek”. 

Projekt se zaměřuje na podporu rodičů v zaměstnanosti tím, že jejich dětem poskytujeme 

profesionální I individuální péči. Péče se zaměřuje nejen na spontánní projevy dětí, ale snažíme 

se děti vést k hygienickým návykům, ukázněnosti, udržení pozornosti pomocí her a zábavného 

prožitkového učení, i dodržování společenských pravidel. 

I když chod Mikrojeslí se řídí provozním řádem a plánem výchovy, (které jsou k nahlédnutí  na 

stránkách http://karabilek.cz/), péče a náplň dne je usměrňována individuálními potřebami dítěte 

a momentální situací, které nabízí nejen počasí, ale i příroda. 

Nedílnou součástí výchovného plánu a péče je povzbuzování, chválení, upevňování 

sebevědomí, ale hlavně respektování emocionální rozpoložení dětí. Někdy totiž péče není jen o 

dětech, ale i o rodičích. Pokud se dětátko špatně vyspinká, přichází do jesliček se slzičkou na 

tváří, pak maminka odchází do práce nejistá. My ji však během dne posíláme fotografie práce s 

http://karabilek.cz/
http://karabilek.cz/


 

dětmi, aby měla zpětnou vazbu, že je vše v pořádku, že se její děťátko usmívá a hraje si a tak 

se maminka může se plně věnovat své práci. 

Projekt je realizován od dubna roku 2017 do konce roku 2019. Mezitím se v našich řadách 

vystřídalo 10 dětí a ke dnešnímu dni evidujeme 5 aktivních dětí, které již od ledna doplní další 

kamarád. Kapacita Mikrojeslí jsou 4děti/denně. Momentálně máme aktivní 2 děti, které využívají 

celodenní péči každý den a 3 děti, které využívají péči dle dohody. Proto bych ráda nabídla 

maminkám naše služby a budeme doufat, že brzy získáme do našich řad zase skvělé a šikovné 

děti, jako máme nyní. 

Jako výhodu našeho zařízení můžeme nabídnout nejen pracovní dobu od 7:00 – 17:00 

hodin, každý den, včetně prázdnid, ale i možnost individuální péče. 

  

         Rok 2018 uběhl v Mikrojeslích velice rychle, ale i tak děti prožily spoustu zajímavých dní. 

Každý měsíc měly děti připraveni jeden den plný her: od krmení zvířátek, probouzení broučků, 

karneval, čarodějnická noc, pirate všech moří, dopravní hřiště, uspávání broučků, drakiáda, čertí 

nadílka, betlém i příchod Ježíška. 

Pevně doufáme, že také v roce 2019 budeme moci dětem nabídnout velmi pestrý program, aby 

děti od nás nejen chodily spokojené domů, ale hlavně, aby se rádi za námi opět vracely, plné 

úsměvů a očekávání, co nového je právě dnes u nás čeká. 

Než se s vámi rozloučím, ráda bych využila této chvilky a poděkovala svému úžasnému kolektivu 

za skvělou práci po celý rok 2018. Přeji jim, aby rok 2019 byl naplněn nejen příjemným 

překvapením, ale také spoustou dobrých výsledků, na které budeme právem pyšni a to přeji milí 

spoluobčané i vám. Aby jste se v tento čas na chvilku zastavili, to špatné nebo nepovedené 

zahodili a odpustili a užívali si to nádherné období, které právě začíná. Aby, jste se těšili na 

příchod Nového roku,  nových přání a nadějí. 

  

S přáním klidného Adventu, nádherných Vánočních svátků a úspěšného nového roku 2019 

  

                                            Ing. Ivana Žáčková, předsedkyně spolku KaRaBíLek, z.s 

 

 

 

 

 

  

  

  



 

 

V sobotu 8. dubna 2018 jsme se s partou dobrovolníků opět zapojili do dobrovolnické akce „Ukliďme 
Česko“. Dobrovolníci se sešli v Bílovicích u mateřské školy, kde se jich sešlo asi 25. V Lutotíně se 
sešlo asi 10 dobrovolníků. Letos jsme opět procházeli okolí cest, říčky Romže a okolní remízky. Naše 
trasy měly celkem přibližně  7 km. Posbírali jsme v okolí obce cca 1. tunu odpadků a vytřídili je na 
sklo, plasty a železo. Posbíraný odpad následně likvidujeme ve spolupráci s organizátory úkliu z 
Kostelce na Hané. Odměnou všem účastníkům úklidové akce bylo společné opékání špekáčků a 
především dobrý pocit z odvedené práce.  
Ještě jednou moc děkujeme všem, kteří se do akce zapojili a přispěli k tomu, aby se naše obec stala 
čistějším a příjemnějším místem k životu.  
Zúčastníme se i v příštím roce a doufáme, že se k nám přidá co nejvíce nových dobrovolníků, kterým 
není lhostejná příroda v našem nejbližším okolí a přijdou nám s úklidem pomoci. 
  

Ukliďme Česko. 

Společně. 

V jeden den: 6.4.2019 
 

  

Činnost klubu seniorů Bílovice – Lutotín v roce 2018 

 

24. ledna se konala členská schůze, na které byli členové klubu seznámeni s rámcovým plánem na 

rok 2018. Zprávu o hospodaření podala paní Vojtěška Šmehlíková. Byl proveden výběr členského 

příspěvku. 

21. února se část členů zúčastnila školení řidičů, které bylo poučné i pro běžné účastníky silničního 

provozu. Školení vedl p. Valenta 

22. března se konalo „Vítání jara“. Občerstvení zajistily členky výboru seniorů. K poslechu a tanci 

hrál p. Antonín Bureš. 

26. dubna jsme navštívili Floru v Olomouci. 

13. června se uskutečnil zájezd do lázní Luhačovice. Prohlédli jsme si celý lázeňský areál a moderní 

kostel. Zajímavá byla i výstava obrazů. V podvečer jsme se přesunuli do sklípku v Polešovicích, kde 

byla ochutnávka vín. 

25. července jsme měli na žudru v Bílovicích tradiční opékání klobás, které jsme zapili třeboňským 

„Regentem“. Navštívil nás Ing. Miroslav Hochvald a seznámil nás s připravovanými akcemi v obci. 

25. září se uskutečnilo setkání seniorů v Obecním domě v Lutotíně. Na programu byla ochutnávka 

domácích výrobků a nové slivovice. 

5. října se konal zájezd do Olomouckého divadla na operetu „Na tý louce zelený“. 

28. října se konala oslava 100. výročí založení Československa. Pro nepřízeň počasí byla menší 

účast. 

22. listopadu se konala tradiční kateřinská zábava na Žudru. K poslechu i tanci hrál pan Stanislav 

Faltýnek. Občerstvení připravily členky výboru. 

28. prosince se bude konat rozloučení s rokem 2018. Sejdeme se na Žudru, kde připravíme plán na 

rok 2019 a současně budeme likvidovat cukroví od Vánoc. 

  

Závěrem zprávy bych rád poděkoval zástupcům naší obce za podporu činnosti Klubu seniorů, dále 

členům SDH za přepravu členů na akce z Lutotína do Bílovic a zpět. 

Všem občanům přejeme příjemné prožití svátků vánočních a do roku 2019 spokojenost, pevné 

zdraví, lásku a štěstí. 

 

                                                                                         Ing. Jan Klička,  starosta klubu seniorů 

 



 

 

 

Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů Bílovice za rok 

2018 
 

První akcí letošního roku, které se náš sbor již tradičně věnuje je spolupořádání hasičského 

plesu. Ples, který společně organizujeme se sbory z Lutotína a z Kostelce na Hané se konal 13. ledna 

a se stal jedním z nejnavštěvovanějších plesů celé plesové sezóny. O tom, že tato společenská 

událost je na vysoké úrovni svědčí skutečnost, že ples byl po několikáté v řadě vyprodán a stal se 

jedním z nejnavštěvovanějších  plesů celé plesové sezóny. 

V únoru proběhlo školení preventistů sborů dobrovolných hasičů.  Školení bylo uspořádáno 

pro okrsky 11, 17, 19. Za náš sbor se tohoto školení zúčastnili bratři Pavel Synek a  Michal Luňák. 

Dále se dva naší členové zásahové jednotky bratr Michal Luňák a Jiří Oščádal zúčastnili školení řidičů 

– strojníků. Toto školení organizoval hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje.   

10. února jsme uspořádali turnaj dvojic ve stolním tenise. Této již tradiční sportovní akce se 

zúčastnilo 13 dvojic z naší obce a blízkého okolí. 

V březnu se členové zásahové jednotky zúčastnili dalších školení, které opět organizoval HZS 

Olomouckého kraje. Jednalo se o školení velitelů a velitelů družstev, kterého se zúčastnili Petr Krupa 

Lukáš Říčař,a Pavel Synek a školení zdravotníků, kterého se zúčastnili Michal Luňák a Martin Toman. 

24. března jsme uspořádali ve spolupráci s hospodou u Hochvaldů soutěž o nejlepší pálenku 

pod názvem „Bílovický košt“. K posouzení bylo 36 vzorků různých druhů ovocných pálenek. Této 

degustační soutěže se již tradičně účastní místní i přespolní pěstitelé ovoce. 

Počátkem měsíce dubna se celá zásahová jednotka zúčastnila školení bezpečnosti práce, 

které se konalo v Čechách pod Kosířem. Školení se zúčastnili i okolní okrsky.  

28. dubna jsme uspořádali „Pálení čarodějnic“ na Bílé Hoře, kde jsme postavili vatru pro 

čarodějnici, zajišťovali občerstvení a bezpečný průběh celé akce.  

 

 



 

V jarních měsících byla zahájena příprava našich soutěžních družstev na náročnou sezónu v 

soutěžích v požárním sportu. Naplno začalo trénovat družstvo mužů, dvě družstva žen, ke kterým se 

postupně přidalo i družstvo mladých hasičů. Pro sezónu byl doplněn potřebný materiál k soutěžení, 

současně probíhala i údržba stávajícího vybavení.  

Začátkem května se náš sbor zúčastnil oslav patrona hasičů – Svatého Floriána v Pěnčíně. 

Tohoto společenského setkání hasičů se účastní sbory z širokého okolí.  

26. května se členové našeho sboru zúčastnili celonárodního setkání historických hasičských 

praporů. Tato akce se konala na Brněnském výstavišti při příležitosti oslav 100. výročí založení 

Československé republiky. Všichni účastníci této jedinečné hasičské akce obdrželi pamětní stuhu k 

historickému praporu. V tomto měsíci jsme uspořádali jednu kulturně společenskou akci – taneční 

zábavu. 

9. června jsme ve sportovním areálu uspořádali ve spolupráci s mateřskou školou v Bílovicích 

a obecním úřadem Bílovice-Lutotín dětský den. Této již tradiční akce se zúčastnilo kolem 70 dětí 

nejen z naší obce, ale i z blízkého okolí. Zpestřením letošního dětského dne byl nízký přelet letadla, 

které na plochu hřiště shodilo pro děti sladké překvapení. Na ploše hřiště byly rozmístěny soutěže pro 

děti a skákací hrad s trampolínou. Největší úspěch však měli hasiči, kteří nastříkali na plochu hřiště 

pěnu, ve které se děti mohly volně vyřádit. Děti si užily legraci, rodiče již tak nadšení nebyli. Ke konci 

měsíce jsme opět uspořádali kulturně společenskou akci.    

14. července náš sbor pořádal závod Velké ceny Prostějovska (VCP) v požárním útoku mužů 

a žen O pohár starosty obce Bílovice Lutotín. Jednalo se o páté kolo z desíti dílného seriálu soutěží 

Velké ceny Prostějovska v požárním útoku. Příprava této sportovní akce zabrala členům našeho 

sboru mnoho času. Našemu družstvu mužů se soutěž nevydařila, skončili na 15. místě, ženy A na 

domácí trati vybojovaly 2. místo a družstvo žen B obsadilo 4. místo. Soutěže se zúčastnilo 17 družstev 

mužů a 11 družstev žen. 

Konec prázdnin a začátek měsíce září je již tradičně věnován horečným přípravám Bílovických 

hodů, které již tradičně začínají v sobotu „pivními slavnostmi“, které organizuje náš sbor ve spolupráci 

s Hospodou u Hochvaldů. Tato velice úspěšná akce se dostala do podvědomí nejen milovníků 

pěnivého moku z naší obce a širokého okolí, ale příznivců dobré zábavy. V letošním roce této naší 

stěžejní akci příliš nepřálo počasí, ale i přesto můžeme hovořit o úspěšné akci. Vzhledem k tomu, že 

na tuto akci máme většinu míst pro návštěvníky zastřešenou, byla účast velice dobrá. Jedinou vadou 

byla skutečnost, že po celý hodový večer hrála  pouze reprodukovaná hudba.  V průběhu  pivních 

slavností bylo možné ochutnat bezmála 30 značek klasických i vícestupňových piv. 

 



 

V neděli od 13 hodin se uskutečnil XVII. Ročník Hodového poháru mladých hasičů v požárním 

útoku. Soutěže se zúčastnilo celkem 33 družstev mladých hasičů, což je v celé historii pořádání této 

tradiční hodové akce nejvíce.  Soutěže se zúčastnilo  i družstvo našich mladých hasičů v kategorii 

mladší. Po loňském seznamování se závody se v letošním roce předvedli jako otřelí závodníci a 

obsadili vynikající 2. místo. Zpestřením soutěže mladých hasičů a celého nedělního hodového 

odpoledního byla ukázka požárního útoku družstva Bílovických veteránů. Už při příjezdu stařičké, ale 

v super kondici, TATRY 805 s agregátem PS 8, se zdravotní sestrou, zaplesalo srdce každého hasiče. 

Sice některým členům  dělalo potíže vystoupit z vozidla, ale vše nakonec dobře dopadlo, požární útok 

se podařil a přihlížející diváci si odnesli vskutku nevšední zážitek. Za přípravu veteránské techniky 

patří velké poděkování panu Antonínu Machovi, jehož nadšení pro tuto činnost bylo podnětem ke 

vzniku družstva veteránů. 

V pondělí jsme se v hojném počtu zúčastnili příprav hodového srnčího guláše a naši členové 

se taktéž podíleli na bezchybném odpoledním průběhu. 

22. září jsme uspořádali, na závěr úspěšné soutěžní sezóny, v Hospodě u Hochvaldů 

společenský večer pro členy našeho sboru, jejich manželky a přítelkyně.  Do příprav této akce však 

zasáhla událost, která svým rozsahem nemá na Prostějovsku obdoby. Kolem 17. hodiny byla naše 

zásahová jednotka vyslána do Mostkovic k technickému zásahu. V této době jsme již věděli, že je v 

Mostkovicích mimořádný zásah s tragickými následky. Po příjezdu na místo jsme nevěřili vlastním 

očím. Kam oko dohlédlo samá zkáza, rozbořené domy, všechny okna rozbité a většina střech bez 

krytiny. Všechny zasahující jednotky se shodly na tom, že si připadaly jako ve válečné zóně. Naše 

jednotka byla pověřena, společně s jednotkou z Brodku u Prostějova, provést opravu zcela poškozené 

střechy na domě, který se nacházel v blízkosti výbuchu. V pozdních večerních hodinách jsme úkol 

splnili a poškozenou střechu opravili.  

28. září při příležitosti oslav svatého Václava jsme se zúčastnili slavnostního odhalení nové 

zvoničky, která je umístěna před žudrem. Na této akci jsme zajišťovali občerstvení a důstojný průběh 

celé akce. Za zmínku jistě stojí, že průběh odhalování zvoničky byl přenášen v přímém přenosu  

České televize a ve zpravodajství TV NOVA. 

5. října se naše jednotka účastnila okrskového námětového cvičení v Kostelci na Hané. 

Námětem tohoto cvičení byla likvidace požáru nízké budovy u Domova důchodců.  Činnost 

zasahujících jednotek při doplněna o praktický nácvik poskytování první pomoci osobě v bezvědomí.  

Cvičení 11. okrsku splnilo účel. 

28. října v den 100. výročí založení Československé republiky se náš sbor zúčastnil 

slavnostního odhalení obnoveného památníku obětem z 1. a 2. světové války.  

Náš sbor a zásahová jednotka celoročně spolupracuje s obcí Bílovice – Lutotín. V případě 

potřeby provedení neodkladných prací v katastru obce je náš sbor vždy k dispozici. V letošním roce 

zásahová jednotka našeho sboru získala za finanční podpory Olomouckého kraje a obce Bílovice – 

Lutotín  6 kusů ručních svítilen.  

Po zakoupení nového dopravního automobilu, doplnění odpovídající techniky a absolvování 

potřebných proškolení a taktických cvičení  vzrostl i počet výjezdů zásahové jednotky. 

1. prosince náš sbor ve spolupráci s mateřskou školkou,  obcí Bílovice-Lutotín,  a Hospodou 

u Hochvaldů pořádal Čertovskou jízdu spojenou s rozsvícením vánočních stromků v Bílovicích a 

Lutotíně. Součástí strašidelného podvečera byla i návštěva pekla, příchod Mikuláše s anděly. Na 

závěr pekelného večera byl odpálen ohňostroj.  Tato akce, která se v letošním roce konala teprve po 

čtvrté si získala velkou oblibu. Na  čerty a jejich řádění se chodí dívat nejen místní občané se svými 

dětmi, ale i stále více návštěvníci z širokého okolí.  Organizační zajištění této akce je velice náročné. 

V první řadě členové jednotky zajišťují bezpečnost účinkujících,  diváků a logistiku celé akce.  Dále je 

nutné zajistit občerstvení pro návštěvníky. Tyto služby zajišťují nejen naši členové, ale hlavně příznivci 

a přátelé našeho sboru, za což jim patří velké poděkování. 

  K životu každého sboru patří i smutné události. Náš sbor se dle možností účastní posledních  

rozloučení se zesnulými bratry z našeho i ze sousedních okrsků. Smutná událost potkala i náš sbor. 

V říjnu jsme se důstojně rozloučili s nejstarším členem našeho sboru  bratrem Josefem Režným, který 

byl členem našeho sboru od 1. 8. 1946, což je úctyhodných 72 roků. 

V závěru roku, 29. prosince proběhne tradiční Vánoční turnaj ve stolním tenise. Členové klubu 

stolního tenisu družstvo A i B od letošního roku hrají pod hlavičkou SDH Bílovice. 



 

Na závěr zprávy o činnosti našeho sboru pár čísel o našich sportovních družstvech.   

Soutěžní družstvo mužů se v letošním roce pravidelně zúčastnilo tří soutěžních podniků. 

Jednalo se o Velkou cenu Prostějovska v požárním útoku (VCP), Hanáckou extraligu (HE) a 

Olomouckou noční ligu. Zatímco ve Velké ceně Prostějovska a Hanácké extralize nelze mluvit o 

velkých úspěších v Olomoucké noční lize je tomu právě naopak. 4. místo v celkovém hodnocení je 

toho důkazem. V této soutěží nám chyběl pomyslný kousek sportovního štěstí, neboť jsme o celkové 

3. místo přišli, až v posledním závodě sezony, ale i tak lze celkové 4. místo z 61 soutěžních družstev 

startujících v Olomoucké noční lize považovat za mimořádný úspěch.  Celkem se družstvo mužů 

zúčastnilo 21 soutěží. 

Družstvo žen “A”, po dvou celkových vítězstvích ve VCP v loňském a předloňském roce se 

závodní sezóna vydařila tak napůl. Rozhodně nelze mluvit o neúspěchu, celkové 4. místo v celkovém 

hodnocení VCP je odrazem nevyrovnaných výsledků v celé sezóně. Družstvo žen “A” sice jeden 

závod VCP vyhrálo, 2x obsadilo druhou příčku, ale zároveň bylo 2 x na 10 místě.  

Se stejným problémem jako družstvo žen “A” se potýkalo i soutěžní družstvo žen “B”. V sezoně 

se sice třikrát se umístilo na stupních vítězů, ale i zde bylo umístění na 10 místě. V celkovém součtu 

soutěží  VCP získalo družstvo žen “B” celkem 21 bodů a bylo z toho 7. místo. Družstvo žen “B” se v 

letošním roce zúčastnilo prestižní mezinárodní soutěže  o pohár  V. I. Lenina, který se koná v Širokém 

Dole v okrese Svitavy.  Z 57 startujících družstev žen obsadilo naše soutěžní družstvo žen B 19. 

místo, což lze v tak silné konkurenci považovat za úspěch. . 

Mladí hasiči se v letošním roce zúčastnili celkem dvanácti závodů, z toho desíti závodů 

Okresní dětské ligy Prostějov, která byla v letošním roce založena a náš sbor je mezi zakládajícími 

členy. V celkovém hodnocení v této nově vzniklé soutěži se naši mladí hasiči umístili na krásném 6. 

místě. Před začátkem dětské ligy by toto umístění jistě všichni brali, ale v průběhu roku se ukázalo, 

že bylo v silách mladých hasičů pomýšlet i na nejvyšší příčky. Ještě 2 kola před koncem soutěže 

figurovali na 3. místě. V pohárových soutěžích  ve Ptení,  Laškově a v Bílovicích obsadili  2. místo, v 

Hrochově a v Pěnčíně 3. místo. Na závěr sezóny se mladí hasiči zúčastnili noční soutěže O 

Bochořskou sovu, kde ze 46 týmů vybojovali fantastické 9. místo. 

V listopadu se mladí hasiči s rodiči a trenéry věnovali výrobě vánočních ozdob a výrobků s 

předvánoční tématikou. Své výrobky pak prodávali na jarmarku, který byl součástí „Čertovské jízdy“. 

 Za zmínku jistě stojí ještě jedna událost, která má pro náš sbor klíčový charakter. V letošním 

roce začala rozsáhlá rekonstrukce hasičské zbrojnice. Tato rekonstrukce je hrazena z prostředků 

obce a dotačních programů. První výsledky provedených prací na této rekonstrukci si mohli 

prohlédnout občané obce a účastníci oslav 100 výročí založení Československa  28. října v obci, kdy 

byl slavnostně odhalen i nový památník obětem obou světových válek. 

Sestry a bratři, vážení hosté závěrem této zprávy bych chtěl poděkovat všem členům našeho 

sboru, kteří se ve svém vlastním volnu aktivně podíleli na práci, kterou náš sbor po celý letošní rok 

vykonával. Byl bych rád, kdyby se nám stejně dařilo i v příštím roce.  

  

Zpracoval: Petr Krupa a Miroslav Říčař 

 

  

 

Zpráva o činnosti sboru dobrovolných hasičů Lutotín za rok 

2018 
Vážení přátelé, 

 

letošní rok jsme zahájili podporou sborů Kostelec na Hané a Bílovice při pořádání již tradičního   

společného plesu v sokolovně v Kostelci na Hané. 

V lednu jsme se zúčastnili okrskové hodnotící valné hromady. 

 Společně s dalšími zástupci našeho okrsku jsme byli přítomni otevření a zahájení oslav 100. 

výročí vzniku naší republiky na “Výstavišti” v Brně. Na ploše výstaviště bylo přítomno 370 hasičských 

praporů s doprovody. Organizace zaskřípala, čekání na vyhřáté betonové ploše bylo nekonečné a 



 

pro starší členy velice náročné. V závěru starosta Sdružení hasičů Čech , Moravy a Slezska 

konstatoval, že jsme politikům vytvořili křoví a nikdo dobrovolným hasičům za účast ani nepoděkoval. 

 V srpnu jsme oslavili významné a úctyhodné kulaté životní výročí bratra Ing. Milana Ptáčka. 

 V září jsme spolupracovali se spolky při pořádání “Hodového pondělí” na hřišti v Bílovicích.  

Dále jsme byly partnery pořadatelů kulturních a sportovních akcí v našem okrsku. 

 Zajistili jsme účast na posledních rozloučeních s bratry hasiči v našem okrsku i mimo něj. 

 V červenci jsme slavnostně převzali novou garáž pro hasičskou techniku. 

 Návazně jsme provedli celkovou údržbu staré koňské stříkačky a po částech stěhujeme naši 

techniku a výzbroj do nové garáže. 

 Všem vám, kteří jste se podíleli na naší činnosti děkujeme a přejeme klidné prožití 

předvánočního času, spokojené Vánoce a do nového roku 2019 pevné zdraví, hodně štěstí a klid a 

pohodu ve vašich rodinách. 

                                                                                                 Jan   T o m a n 

  

 

Myslivecký spolek Bílovice - Lutotín 
 

Vážení spoluobčané, 

končí další rok našeho života a nastává doba hodnocení naší práce. 

 V krátkosti vás seznámíme s činností mysliveckého spolku, který hospodaří ve smíšené 

honitbě se zvěří drobnou, bažantí, zaječí, kachní a spárkatou, srnčí a omezeně černou.  

 Prožili jsme další suchý rok. Sucho se projevilo na stromech, na toku říčky Romže, ve 

studánkách , návazně na zemědělských plodinách , na které je odkázána všechna zvěř a ptactvo 

žijící v krajině. 

 Krajina našeho katastru je zprůchodněna kvalitními cyklostezkami a silnicemi, které do naší 

krajiny vtahují mnoho návštěvníků auty, na kolech, čtyřkolkách, koních a pěšky s miláčky psy.  

 Tato vymoženost má velký vliv na život naší zvěře. Omezuje ji v životních projevech a chování. 

Z krajiny mizí drobná zvěř zaječí, bažantí i srnčí. V letošním roce ukončilo svůj život po střetech 

s dopravními prostředky 19 kusů srnčí zvěře, 9 srnců, 7 srn a 3 srnčata. To jsou ztráty, o kterých víme 

a další nebyly zveřejněny, kusy byly odvezeny, protože původci střetů si myslí, že přejetá zvěř se dá 

kuchyňsky zpracovat, jsou však na omylu, přejetá zvěř je nepoživatelná a pro naše zdraví 

nebezpečná. 

Velkými nepřáteli drobné zvěře jsou predátoři. V naší honitbě žijí lišky, jezevci, mývalové, 

kuny, tchoři, norci a ve vodě vydry a v letošním roce i bobři. 

Vzdušný prostor obývají káně, jestřábi, motáci, výři, krkavci, šedivky, straky a sojky. Všichni 

chtějí žít a vyvádět svá mláďata a to se projevuje na přírůstcích drobné zvěře, které jsou zdecimovány 

a dospělé kusy, které měli štěstí, odchází dalšími známými vlivy. Z těchto důvodů věnujeme mnoho 

sil polodivokému  odchovu bažantí zvěře. Pro potěšení návštěvníků pečujeme o kachní zvěř. 

Drobnou zvěř několik roků nelovíme. 

Spolupracovali jsme se spolky v obci při pořádání kulturních akcí, zvěřinu na tyto akce a 

společenské události nakupujeme nebo směňujeme dalšími službami. 

Uspořádali jsme lesní a barvářské zkoušky ostatních plemen pro kynologickou veřejnost z celé 

Moravy. 

Na farmě ROLSu v úlech ošetřujeme dvě včelstva. 

V základních školách jsme prováděli přednáškovou činnost o myslivosti. Žáky jsme byli vždy 

dobře přijímáni a bráni. 

Pro naše kamarády, kteří nás opustili na věčnost a pracovali pro obec a spoluobčany jsme v 

Háji vybudovali pietní místo. Za velkou pomoc děkujeme panu Josefu Holáskovi. 

V závěru naší informace o činnosti děkujeme všem spoluobčanům, kteří nám byli nápomocni 

a věnovali nám svůj čas. 

Přejeme vám spokojené prožití Vánoc a do nového roku 2019 všechno nejlepší, pevné zdraví, 

klid a pohodu ve vašich rodinách a úspěch v každé vaší činnosti. 

 

        Jan  T o m a n 



 

Stolní tenis SDH Bílovice 

  

Dvakrát týdně se sál v hospodě u Hochvaldů promění ve sportovní arénu. Parta místních 

nadšenců se snaží zabodovat u pingpongových stolů: Vladimír Tesař ml., Petr Krupa, Michal Barták, 

Jaroslav Krupa, Vladimír Staněk, Pavel Synek, Miroslav Říčař, Petr Bureš, Tibor Dokoupil, Rostislav 

Švéda, Jaroslav Vítek. 

Dva týmy jsou přihlášeny do Regionální soutěže Prostějovska. Tato soutěž se hraje na podzim 

a na jaře ve čtyřech kolech. Zápasy se hrají jednou na domácí půdě a jednou v odvetném zápase na 

soupeřově půdě. 

 

 
 

Ve spolupráci s hasiči pořádáme také tradiční „Vánoční turnaj“ jednotlivců a „Turnaj ve 

čtyřhře“. Naši hráči se také účastní turnajů družstev a jednotlivců pořádané jinými oddíly stolního 

tenisu v rámci okresu Prostějov. Naše výsledky v jednotlivých soutěžích v stolním tenise můžete najít 

na internetových stránkách České asociace stolního tenisu – STIS:  https://stis.ping-pong.cz/htm/. 

Završením podzimní sezóny byl dárek našich žen. Domluvily nám setkání a trénink s českou 

špičkou stolního tenisu Petrem Korbelem, juniorským mistrem Evropy, několikanásobným vítězem 

domácího turnaje Prague Open, úspěšným účastníkem několika mistrovství ČR, Evropy, světa i 

Olympijských her. Byl to pro nás velký zážitek, který v nás ještě hodně dlouho zůstane. 

 

 
 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za  finanční podporu obci Bílovice - Lutotín, všem našim 

sponzorům, našim vedoucím mužstev Vladimíru Tesařovi ml. a Pavlu Synkovi a také našim ženám 

za podporu a catering. Jelikož plánujeme zakoupení nového pingpongového stolu, budeme rádi za 

jakoukoliv finanční podporu. 

 Petr Krupa - předseda oddílu stolního tenisu 

 

https://stis.ping-pong.cz/htm/
https://stis.ping-pong.cz/htm/


 

Spolek Klub přátel Lihoměrky 

Vážení čtenáři zpravodaje, v tomto článku vás chceme seznámit se vznikem a činností Spolku Klub 

přátel Lihoměrky.Před několika lety se několik místních nadšenců pustilo do pořádání přátelského 

setkání u příležitosti svátku sv. Anny v Lutotíně na hřišti. Tato akce měla úspěch a v následujících 

letech, kdy jsme akci zopakovali, návštěvníků stále přibývalo. V prvních letech jsme setkání pořádali 

„neoficiálně“, v minulém roce již ve spolupráci se Spolkem KaRaBíLek. V letošním roce jsme se 

rozhodli založit vlastní spolek, který by naši činnost zaštiťoval. Protože nejčastěji se jeho členové 

společně scházeli na hřišti v Lutotíně, kde je dřevěná bouda s názvem „Lihoměrka nad 

chlastačkou“, rozhodli se pro název Spolek Klub přátel Lihoměrky. Zakládající schůze spolku se 

konala 26. května v Lutotíně na hřišti a zúčastnilo se jí 20 členů, kteří si mezi sebou zvolili radu a 

předsedu.První akcí pořádanou oficiálně naším spolkem bylo pak setkání u příležitosti svátku sv. 

Anny. Pro návštěvníky jsme uvařili již téměř tradiční kotlíkový guláš, ugrilovali makrely, kýtu 

vychladili několik sudů piva. Pro děti byl připraven skákací hrad a stánek s cukrovou vatou. Setkání 

navštívila spousta místních i přespolních hostů. 

Po úspěchu s kotlíkovým gulášem jsme jej vařili i 27. října při oslavě 100 let od založení naší 

republiky, a to na Bílé hoře. Bohužel počasí nám nepřálo a k výšlapu občanů z Bílovic a Lutotína k 

památníčku nedošlo. Guláš jsme tedy převezli do hasičské zbrojnice v Bílovicích, kam se přesunuli 

občané od nově odhaleného pomníku obětem válek a poté do klubového zařízení v Lutotíně. 

Poslední akcí, na které jsme se v roce 2018 podíleli, bylo rozsvícení vánočního stromku v Lutotíně s 

motočerty. Na tuto akci jsme připravili svařené víno a punč pro děti i dospělé. Dva naši členové poté 

dojeli jako čerti na motorkách, což se líbilo především starším účastníkům, ne tolik už dětem. Při 

této akci nám opět nepřálo počasí. Motočertů mělo dorazit více, ale na namrzlé vozovce to nešlo. I 

tato akce se shledala s kladným hodnocením návštěvníků. 

V budoucnu bychom chtěli podobných setkání uspořádat více a oživit tak společenský život v 

Lutotíně. 

Tímto bych rád poděkoval všem členům i nečlenům spolku, kteří pomáhali s přípravou a organizací 

pořádaných akcí. Závěrem by všichni členové spolku chtěli popřát všem občanům příjemné prožití 

svátků vánočních a do roku 2019 klid, spokojenost, hodně zdraví, lásky a štěstí. 

  

                                                                                         Za Spolek Klub přátel Lihoměrky 

                                                                                                             Jaroslav Štěpánek, předseda spolku 

                              

Výsledky voleb do zastupitelstva naší obce v roce 2018 
V letošním roce se konaly po čtyřech letech 5. a 6. října volby do zastupitelstva naší obce, do 

kterého byli zvoleni tito občané: 

● Ing. Miroslav Hochvald           201 hlasů 

● Martin Smutný                        189 hlasů 

● Petr Krupa                              185 hlasů 

● RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D.    185 hlasů 

● Bc. Miroslav Říčař                  182 hlasů 

● Vladimír Stančík                     181 hlasů 

● Josef Měchura, DiS                179 hlasů 

● Eva Oščádalová                     178 hlasů 

● Pavel Synek                           178 hlasů 

 

Volební účast byla 54,82%, v Bílovicích přišlo k volbám 52,33% oprávněných voličů a v Lutotíně 

60,29% oprávněných voličů. 

 

  



 

Sbírka na nové zvony pro farní kostel v Kostelci na Hané 
  Je tomu již více než 76 let, co v Kostelci a jeho širokém okolí nebyla slyšet dávná souhra tří 

zvonů, pro kterou byla vystavěna kostelní věž a v ní velká zvonová stolice. Jediným současným 

zvonem, dalo by se říci sirotkem, který pamatuje svoje dávné „bratříčky“, je barokní zvon ulitý v roce 

1693. Tento zvon jako jediný přečkal dvoje rekvírování, neboli zabírání majetku pro válečnou potřebu 

v roce 1916 a 1942. Před prvním rekvírováním jej uchránil tehdejší kněz Jan Ryšavý. Zbylé dva zvony 

však zachráněny být nemohly a po válce se již nedohledaly. Teskno bylo farníkům z Kostelce a okolí 

po původních zvonech, což bylo zapsáno i do kroniky: 

  Z domů našich válkou hroznou vyrván tak mnohý nadějný, drahý nezapomenutelný život. - A 

farnosti naší rukou tvrdou, svatokrádežnou vyrváno, s čím srdce naše srostla, co bylo naší chloubou 

a v dobách smutných útěchou - - zvony naše. 

  Nic nepomohly protesty, nic prosby – násilí slavilo tenkrát svoje trumfy. - - Osm let už oloupena 

stojí naše věž - - osm let už krajem nezní ten milý zvonů hlas a my starší jen s bolestí vzpomínáme 

dnů, kdy krásné zvony naše ku modlitbě nás svolávaly, k práci, kdy s námi truchlily, s námi též však 

plesaly. - - Tak mnohá farnost zvony sobě už zase pořídila, i my zas chceme svoje zvony! - - 

  Takto byla v roce 1924 vyhlášena po celé farnosti sbírka k navrácení zvonů a v následujícím 

roce, přesně 21. května 1925 byly již nově zhotovené zvony s velkou slávou požehnány a usazeny 

do věže. K původnímu zvonu se tak navrátil malý i velký zvon do společné souhry v melodii: fis1 – a1 

– h1. Lidé si při jejich hlasu připomínali, že i jejich zásluhou jsou opět slyšet.  

  Příchodem druhé světové války se však znovu rekvírovalo. Oba dva zvony pořízené ze sbírky 

byly i přes protesty zabaveny a odvezeny již nenávratně pryč. Další snaha o jejich navrácení v podobě 

zvonů nových se v minulém režimu nikdy nesetkala s úspěchem. 

  Nyní však nadešel čas, více než tři čtvrtě století prožívanou smutnou epochu místních dějin 

ukončit. Na podzim tohoto roku vznikla skupinka odhodlaných lidí z Kostelce, Čelechovic a Bílovic - 

Lutotína, kteří spolu s knězem P. Petrem Šimarou připravují zahájení veřejné sbírky na nové dva 

zvony pro kostel sv. Jakuba Staršího. Jelikož nejsou pro tento účel vyhlašovány dotační tituly, bude 

se muset vše financovat formou sbírky a z farního účtu. 

     Obracíme se na Vás všechny, kterým není tato mimořádná událost cizí, abyste při vzpomínce na 

úsilí našich předků pochopili váhu svého rozhodnutí, zda přispět na sbírku. Věž kosteleckého kostela 

i krásný zvuk všech tří zvonů se pak stanou Vaší vděčnou připomínkou. 

  

Možnosti, které jsou připraveny pro zapojení do sbírky: 

- pokladnička ve farním kostele v Kostelci na Hané pro anonymní a příležitostné dary 

- osobní předání daru na kontaktním místě se zápisem do listiny a vystavením děkovného listu 

- bezhotovostní sponzorský dar zaslaný na účet sbírky č.286800192/0300 s variabilním symbolem 

č. 830340 a vystavení děkovného listu při vyžádání uvedeném ve zprávě příjemci v bankovního 

převodu 

  

Kontaktní místa sbírky: 

-        Farní úřad v Kostelci na Hané u faráře P. Petra Šimary (731 626 528) 

-        Obecní úřad v Čelechovicích na Hané u starostky Jarmily Stawaritschové 

-        Obecní úřad v Bílovicích – Lutotíně u starosty Ing. Miroslava Hochvalda 

                                                         

         

Za přípravnou skupinu projektu Nové zvony pro kostel sv. Jakuba Staršího v Kostelci na Hané 

  

Jiří Vrba a Alois Měchura 

 

 

Tříkrálová sbírka 2018 
Tříkrálová sbírka je akce organizovaná Českou katolickou charitou a v ní sdruženými lokálními 

charitami. Akce navazuje na tradici koledování na Tři krále (tj. 6. ledna) a má charakter celonárodní 

sbírky, jejímž hlavním účelem je přispět na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám 



 

s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí, a to zejména v regionech, kde sbírka 

probíhá. Letošní rok se v obou našich obcích vybralo celkem 17.805,- Kč. V Bílovicích chodily dvě 

skupinky koledníků a jedna skupina chodila koledovat v Lutotíně.  V Bílovicích vybrali koledníci 

12.193,-Kč a v koledníci Lutotíně 5.612,-Kč 

 

 

Tříkrálová sbírka 2019 

se u nás v obci bude konat dne 

5.1.2018  

 

 

 

Obec Bílovice-Lutotín děkuje: 

  

Paní Jiřině Dvořákové za péči o Kapli sv. Floriána a prostranství kolem pomníku u MŠ a všem 

ženám, které jí s péčí o kapličku pomáhají 

Rodině Měchurových za péči o kapličky v Lutotíně 

Sboru dobrovolných hasičů v Bílovicích za péči o hřiště v Bílovicích, pomoc se dřevem, přípravu 

společenských akcí v obci a další činnost pro obec 

Týmu žen SDH Bílovice za tvorbu kulis a výzdob na čertovskou jízdu 

Spolku Klub přátel Lihoměrky za pořádání společenských akcí 

Firmě ROLS Lešany za dobrou celoroční spolupráci 

Spolku KaRaBíLek z.s. za organizaci akcí pro děti 

Klubu seniorů za činnost pro seniory v obci 

Sboru dobrovolných hasičů v Lutotíně 

Smíšenému zboží p. Dostálové za materiální podporu kulturních akcí 

Hospodě u Hochvaldů za podíl na organizaci hodů a Mikuláše 

 

Ing. arch. Janu Jakubu Tesařovi, Ph.D. a Prof. Ing. arch. Jánu Stempelovi za darovanou 

zvoničku před Žudrem v Bílovicích 

 

  

Všem spoluobčanům, kteří se podíleli na akcích pořádaných obecním 

úřadem a všem, kteří jakkoliv pečovali o vzhled obce 

 

  

 

 

 

 

 



 

Fotografie 

Prosíme spoluobčany, kteří mají dobové fotografie veřejných prostranství nebo 

budov obce, aby je zapůjčili k naskenování nebo poslali e-mailem na adresu 

starostabilovicelutotin @gmail.com. Nejzajímavější fotografie zveřejníme v 

příštím vydání zpravodaje a na webových stránkách obce 

  

 

Zprávy a hlášení na e-mail 

Pokud máte zájem o posílání hlášení rozhlasu na e-mail pošlete nám vaši e-

mailovou adresu na starostabilovicelutotin@gmail.com.  

Do předmětu zprávy napište 

“CHCI DOSTÁVAT E-MAILOVÉ ZPRÁVY”    

  

Pracovní příležitosti v obci 

Obec Bílovice-Lutotín hledá “Správce” pro budovu žudru v Bílovicích. Jedná se o 

činnost na dohodu o provedení práce v rozsahu cca 3 hodiny týdně za mzdu 80 

Kč/hod. Úkolem správce je předávání a přebírání prostor žudru na jednotlivé akce, 

úklid a drobná údržba tohoto zařízení. 

 

Obec Bílovice-Lutotín hledá “Správce” pro areál hřiště v Bílovicích. Jedná se o 

činnost na dohodu o provedení práce v rozsahu 4 hodiny týdně za mzdu 80 Kč/hod. 

Úkolem správce je průběžný úklid hřiště, předávání a přebírání prostor a objektů hřiště 

na jednotlivé akce a po dohodě i sečení hřiště. 

   

Příjemné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce 

přeje 

                            

zastupitelstvo obce 

Bílovice – Lutotín 
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